

Nr 203.

Av herr **Berg** i *Munkfors* om pension åt soldaten *August Mörk*.

Soldaten vid Alsters kompani av Värmlands regemente August Mörk från Lid i Ölme socken ådrog sig vid utryckning till tjänstgöring den 30. 12. 1909 en skada i högra ljumsken som inom kort utvecklades till ett elakartat bräck. Mörk höll dock ut i tjänsten till början av 1915, då han på grund av läkareutlåtande beviljades avsked. Enär Mörk befinner sig i små omständigheter ansökte han genom chefen för Värmlands regemente hos riksförsäkringsanstalten om ersättning för den uppkomna skadan, men fick avslag å denna anhållan på den grund att skadan skett före den 1 januari 1910. Mörk är född den 21 augusti 1865. Har hustru och 2 minderåriga barn jämte 1 dotterbarn att försörja. Till följe bräckskadan är Mörk ej så arbetsfö, att han under dessa bistra tider kan förtjäna vad som nödvändigt behövs för en något så när dräglig tillvaro för sig och de sina, trots att han enligt intyg från vederhäftigt håll bjuder till allt vad han förmår. Intyg om Mörks tjänstetid och uppförande i tjänsten skall sedermera tillhandahållas vederbörande utskott.

På grund av det anförda anhåller undertecknad,

att riksdagen måtte besluta om en årlig pension å 300 kronor att utgå från allmänna indragningsstaten till August Mörk under hans återstående livstid från och med 1918 års början, dock att, om

Mörk tilläventyrs uppbär någon pension från Vadstena krigsmanshuskassa, denna inräknas i den årliga summan av 300 kronor.

Stockholm den 26 jan. 1918.

N. A:son Berg i Munkfors.

Bilaga 1.

Frejdebetyg.

1. Att f. d. Soldaten August Mörk
2. född den 25 Augusti år 1865 Sextiofem
3. åtnjuter medborgerligt förtroende
4. — — — — —
5. betygar Ölme församling i Värmlands län
6. den 18 Januari år 1918.

A. Fr. Kilstedt
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Utdrag

ur regementsorder m. m. rörande soldaten vid Alsters kompani nr 29 August Mörk.

Ur sjukrulla med Kungl. Värmlands regemente.

Anteckning:

Vid utryckning från kommendering med fast tjänstgöring den 30. 12. 1909 halkade han och fick ont i högra ljumsken. Vid besiktning den 3. 2. visade han sig hava ett högtersidigt bräck.

Intyg om skadan lämnat till regementsexpeditionen för förhörs hållande. Bräckband anskaffat.

Betyg till avsked den 11. 5. 1914.

1914 2. 9. ställt på 10 månaders förbättring.

Karlstad den 2. 7. 1915.

Regementsorder nr 70.

Jag har på grund av läkarebetyg beviljat avsked åt nedanstående av det indelta manskapet, vilka varit ställda på vissa månaders förbättring, nämligen:

a) från och med den 9 dennes regementsorder nr 87 (1914) — — — —
—
soldaten vid Alsters kompani nr 29 Mörk — — — — — — — — — — — — — — — —

A. E. Uggla
Regementschef.

Carl Kajser.

Bilaga 3.

Att en person, som uppger sig vara förre soldaten August Mörk från Lid i Ölme församling, vid i dag företagen undersökning visat sig lida av högersidigt, något mer än gåsäggt stort ljumskbräck, lätt reponibelt och till hälften nedträngt i pungen, och att Mörk använder sig av ett icke elastiskt bräckband, vars platta sitter ovanför bräcksäcken och således icke kan hålla bräcket inne; intygas härmed på begäran och på heder och samvete.

Kristinehamn den 19. 1. 1918.

Oscar Mattsson
Legit. läkare.

Bilaga 4.

Att förre soldaten August Mörk, Lid, Ölme, som har 2 st. minderåriga barn, samt ett dotterbarn, som han till största delen drager försorg om, har svag ekonomi men är arbetsam och skötsam, varför det vore mycket kärt och välkommet för honom och hans familj om han kunde få något högre pension, intygas härmed.

Vall, Ölme den 17 Jan. 1918.

Lars Larsson
Ordf. i Ölme sockens kommunalnämnd.

